

Bürger der Stadt Leipzig
über das Verkehrs- und Tiefbauamt

Angebot Leistungsverzeichnis Projekt

Bauvorhaben **Kostenschätzung zum BV Mittlerer Ring Leipzig Südost
Preisanpassung I. Quartal 2019**

ProjektNr. 9999_2019

Seite: 1
Datum: 03.04.2019

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
01	Abschnitt Richard - Lehmann - Straße bis Brücke Zuwegung Alte Messe			
01.01	Grundstückskauf Straße 5.550,000	m2	160,00	888.000,00
01.02	Grundstückskauf Aufweitung/ RÜB 1.500,000	m2	160,00	240.000,00
01.03	Verkehrssicherung 1,000	psch	10.000,00	10.000,00
01.04	Baufällung 42,000	Stck	250,00	10.500,00
01.05	Baustraße 1.600,000	m2	27,00	43.200,00
01.06	Oberboden 2.000,000	m2	5,00	10.000,00
01.07	Bodenaushub 2.976,000	m3	25,00	74.400,00
01.08	Unterbau/ Bodenverbesserung 1.984,000	m2	30,00	59.520,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
01.09	Dammmaterial 3.968,000	m3	25,00	99.200,00
01.10	Tragschichten 4.320,000	m2	43,00	185.760,00
01.11	Asphalt (ADS, ABS, ADS) 3.456,000	m2	75,00	259.200,00
01.12	Bankett 640,000	m	22,00	14.080,00
01.13	Markierung 320,000	m	25,00	8.000,00
01.14	Lärmschutz 1.920,000	m2	1.750,00	3.360.000,00
01.15	Kabel 320,000	m	33,00	10.560,00
01.16	Lampen 26,000	Stk	1.750,00	45.500,00
01.17	Entwässerung 640,000	m	25,00	16.000,00
01.18	RRB/RÜB, Anschluss an das Hauptkanalnetz 1,000	Stck	320.000,00	320.000,00
01.19	Brücke Wegbeziehung Völkerschlachtdenkmal - Alte Messe 1,000	Stck	2.800.000,00	2.800.000,00
01.20	Kreuzungsausbau Bereich Richard-Lehmann-Straße 1,000	Stck	800.000,00	800.000,00
01.21	Erstpflanzung 36,000	Stck	800,00	28.800,00
01.22	Umbau Park 1,000	Stck	250.000,00	250.000,00
01.23	Sicherung Bahnbrücke Richard-Lehmann-Straße 1,000	psch	250.000,00	250.000,00
01.24	Umverlegung Medienträger 1,000	psch	50.000,00	50.000,00
01	Abschnitt Richard - Lehmann - Straße bis Brücke Zuwegung Alte Messe			9.832.720,00
02	Abschnitt Brücke Zuwegung Alte Messe bis Prager Straße			
02.01	Grundstückskauf Straße 3.500,000	m2	160,00	560.000,00
02.02	Grundstückskauf Aufweitung / RÜB 1.000,000	m2	160,00	160.000,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.03	Verkehrssicherun Bauabschnitt 1,000	psch	10.000,00	10.000,00
02.04	Baumfällung 33,000	Stck	250,00	8.250,00
02.05	Baustraße 1.050,000	m2	27,00	28.350,00
02.06	Oberbodenabtrag 2.000,000	m2	5,00	10.000,00
02.07	Bodenaushub 1.953,000	m3	25,00	48.825,00
02.08	Unterbau / Bodenverbesserung 1.302,000	m2	30,00	39.060,00
02.09	Dammmaterial 2.604,000	m3	25,00	65.100,00
02.10	Tragschichten 2.835,000	m2	43,00	121.905,00
02.11	Asphalt (ADS, ABS, ADS) 2.268,000	m2	75,00	170.100,00
02.12	Bankette 420,000	m	22,00	9.240,00
02.13	Markierung 210,000	m	25,00	5.250,00
02.14	Lärmschutz 1.260,000	m2	275,00	346.500,00
02.15	Kabel 210,000	m	33,00	6.930,00
02.16	Lampen 18,000	Stk	1.750,00	31.500,00
02.17	Entwässerung 420,000	m	45,00	18.900,00
02.18	RRB/RÜB, Anschluss an das Hauptkanalnetz 1,000	Stck	230.000,00	230.000,00
02.19	Brücke Prager Straße 1,000	Stck	3.100.000,00	3.100.000,00
02.20	Kreuzungsumbau Friedhofsweg/Naunhofer/Prager Straße 1,000	Stck	1.200.000,00	1.200.000,00
02.21	Erstpflanzung 33,000	Stck	800,00	26.400,00
02.22	Umbau W.-Külz Park 1,000	Stck	150.000,00	150.000,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.23	Sicherung Bahnbrücke Prager Straße 1,000	Stck	250.000,00	250.000,00
02.24	Umverlegung Medienträger 1,000	psch	120.000,00	120.000,00
02	Abschnitt Brücke Zuwegung Alte Messe bis Prager Straße			6.716.310,00
03	Abschnitt Prager Straße bis Papiermühlenstraße (teilweiser Wegfall Güntzstraße aufgrund Abstandsflächen)			
03.01	Grundstückskauf Straße 9.455,000	m2	160,00	1.512.800,00
03.02	Grundstückskauf Aufweitung / RÜB 1.200,000	m2	160,00	192.000,00
03.03	Verkehrssicherung Bauabschnitt 1,000	psch	10.000,00	10.000,00
03.04	Baumfällung 30,000	Stck	130,00	3.900,00
03.05	Baustraße 3.050,000	m2	27,00	82.350,00
03.06	Rückbau vorh. Asphalt 4.880,000	m2	22,00	107.360,00
03.07	Oberbodenabtrag 2.000,000	m2	5,00	10.000,00
03.08	Bodenaushub 5.673,000	m3	25,00	141.825,00
03.09	Unterbau / Bodenverbesserung 3.782,000	m2	30,00	113.460,00
03.10	Dammmaterial 7.564,000	m3	25,00	189.100,00
03.11	Tragschichten 8.235,000	m2	43,00	354.105,00
03.12	Asphalt (ADS, ABS, ADS) 6.588,000	m2	75,00	494.100,00
03.13	Bankette 1.220,000	m	22,00	26.840,00
03.14	Markierung 610,000	m	25,00	15.250,00
03.15	Lärmschutz 3.660,000	m2	275,00	1.006.500,00
03.16	Kabel 610,000	m	33,00	20.130,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
03.17	Lampen 50,000	Stk	1.750,00	87.500,00
03.18	Entwässerung 1.220,000	m	45,00	54.900,00
03.19	RRB/RÜB, Anschluss an das Hauptkanalnetz 1,000	Stck	380.000,00	380.000,00
03.20	Erstpflanzung/Ausgleichsmaßnahmen 1,000	Stck	10.000,00	10.000,00
03.21	Abriss Garagen 50,000	Stck	200,00	10.000,00
03.22	Altlasten / Bodenaustausch 5.400,000	m3	135,00	729.000,00
03.23	Ersatz Stellflächen/Garagen 50,000	Stck	12.500,00	625.000,00
03.24	Sicherung Bahnhof und Bahnbrücke 1,000	psch	1.500.000,00	1.500.000,00
03.25	Sicherung Bahnbrücke 1,000	psch	500.000,00	500.000,00
03.26	Brücke Bahnhof Stötteritz über Papiermühlstraße 1,000	Stck	4.800.000,00	4.800.000,00
03.27	Umverlegung Medienträger 1,000	psch	50.000,00	50.000,00
03	Abschnitt Prager Straße bis Papiermühlenstraße (teilweiser Wegfall Güntzstraße aufgrund Abstandsflächen)			13.026.120,00
04	Abschnitt Papiermühlenstraße bis Ende Schönbachstraße			
04.01	Grundstückskauf Straße 5.200,000	m2	160,00	832.000,00
04.02	Grundstückskauf Aufweitung / RÜB 1.000,000	m2	160,00	160.000,00
04.03	Verkehrssicherun Bauabschnitt 1,000	psch	10.000,00	10.000,00
04.04	Baumfällung 120,000	Stck	50,00	6.000,00
04.05	Baustraße 1.300,000	m2	27,00	35.100,00
04.06	Oberbodenabtrag 2.000,000	m2	5,00	10.000,00
04.07	Bodenaushub 3.120,000	m3	25,00	78.000,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
04.08	Unterbau / Bodenverbesserung 2.080,000	m2	30,00	62.400,00
04.09	Dammmaterial 10.400,000	m3	25,00	260.000,00
04.10	Tragschichten 3.510,000	m2	43,00	150.930,00
04.11	Asphalt (ADS, ABS, ADS) 2.808,000	m2	75,00	210.600,00
04.12	Bankette 520,000	m	22,00	11.440,00
04.13	Markierung 260,000	m	25,00	6.500,00
04.14	Lärmschutz 1.560,000	m2	275,00	429.000,00
04.15	Kabel 260,000	m	33,00	8.580,00
04.16	Lampen 22,000	Stk	1.750,00	38.500,00
04.17	Entwässerung 520,000	m	45,00	23.400,00
04.18	RRB/RÜB, Anschluss an das Hauptkanalnetz 1,000	Stck	280.000,00	280.000,00
04.19	Erstpflanzung/Ausgleichsmaßnahmen 1,000	psch	9.800,00	9.800,00
04.20	Abriss Mehrfamilienhaus Bahndamm Papiermühlstraße Ost 1,000	Stck	80.000,00	80.000,00
04.21	Abriss Hallen/Lager Gewerbe Schönbachstraße 5,000	Stck	9.500,00	47.500,00
04.22	Stützbauwerke 120,000	Stck	15.000,00	1.800.000,00
04.23	Altlasten 2.100,000	m3	135,00	283.500,00
04.24	Ersatz Mehfamilienhaus 1,000	Stck	3.500.000,00	3.500.000,00
04.25	Ersatz Gewerbe/Industriehallen 5,000	Stck	950.000,00	4.750.000,00
04.26	Umverlegung Medienträger 1,000	psch	50.000,00	50.000,00
04	Abschnitt Papiermühlenstraße bis Ende Schönbachstraße			13.133.250,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
05	Abschnitt Ende Schönbachstraße bis Oststraße (Radweg und Kleingärten)			
05.01	Grundstückskauf Straße 7.400,000	m2	160,00	1.184.000,00
05.02	Grundstückskauf Aufweitung / RÜB 1.000,000	m2	160,00	160.000,00
05.03	Verkehrssicherung Bauabschnitt 1,000	psch	10.000,00	10.000,00
05.04	Baumfällung 90,000	Stck	45,00	4.050,00
05.05	Baustraße 1.850,000	m2	27,00	49.950,00
05.06	Oberbodenabtrag 2.000,000	m2	5,00	10.000,00
05.07	Bodenaushub 4.440,000	m3	25,00	111.000,00
05.08	Unterbau / Bodenverbesserung 2.960,000	m2	30,00	88.800,00
05.09	Dammmaterial 14.800,000	m3	25,00	370.000,00
05.10	Tragschichten 4.995,000	m2	43,00	214.785,00
05.11	Asphalt (ADS, ABS, ADS) 3.996,000	m2	75,00	299.700,00
05.12	Bankette 740,000	m	22,00	16.280,00
05.13	Markierung 370,000	m	25,00	9.250,00
05.14	Lärmschutz 2.220,000	m2	275,00	610.500,00
05.15	Kabel 370,000	m	33,00	12.210,00
05.16	Lampen 30,000	Stk	1.750,00	52.500,00
05.17	Entwässerung 740,000	m	45,00	33.300,00
05.18	RRB/RÜB, Anschluss an das Hauptkanalnetz 1,000	Stck	230.000,00	230.000,00
05.19	Erstpflanzung/Ausgleichsmaßnahmen 1,000	psch	10.000,00	10.000,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
05.20	Abriss Radweg 925,000	m	30,00	27.750,00
05.21	Abriss Kleingärten 50,000	Stck	2.000,00	100.000,00
05.22	Brückenbauwerk Oststraße 1,000	Stck	3.750.000,00	3.750.000,00
05.23	Umverlegung Fernwärme 300,000	m	3.000,00	900.000,00
05.24	Ersatz Gärten 50,000	Stck	10.000,00	500.000,00
05.25	Sicherung Bahnbrücke Oststraße 1,000	Stck	500.000,00	500.000,00
05.26	Umverlegung Medienträger 1,000	psch	50.000,00	50.000,00
05	Abschnitt Ende Schönbachstraße bis Oststraße (Radweg und Kleingärten)			9.304.075,00
06	Abschnitt Oststraße bis Zweinauendorfer Straße (Wegfall Straße Am Güterring)			
06.01	Grundstückskauf Straße 10.400,000	m2	160,00	1.664.000,00
06.02	Grundstückskauf Aufweitung / RÜB 1.000,000	m2	160,00	160.000,00
06.03	Verkehrssicherun Bauabschnitt 1,000	psch	10.000,00	10.000,00
06.04	Baumfällung 90,000	Stck	45,00	4.050,00
06.05	Baustraße 2.600,000	m2	27,00	70.200,00
06.06	Oberbodenabtrag 2.000,000	m2	5,00	10.000,00
06.07	Bodenaushub 6.240,000	m3	25,00	156.000,00
06.08	Unterbau / Bodenverbesserung 4.160,000	m2	30,00	124.800,00
06.09	Dammmaterial 20.800,000	m3	25,00	520.000,00
06.10	Tragschichten 7.020,000	m2	43,00	301.860,00
06.11	Asphalt (ADS, ABS, ADS) 5.616,000	m2	75,00	421.200,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
06.12	Bankette 1.040,000	m	22,00	22.880,00
06.13	Markierung 520,000	m	25,00	13.000,00
06.14	Lärmschutz 3.120,000	m2	275,00	858.000,00
06.15	Kabel 520,000	m	33,00	17.160,00
06.16	Lampen 42,000	Stk	1.750,00	73.500,00
06.17	Entwässerung 1.040,000	m	45,00	46.800,00
06.18	RRB/RÜB, Anschluss an das Hauptkanalnetz 1,000	Stck	280.000,00	280.000,00
06.19	Erstpflanzung/Ausgleichsmaßnahmen 1,000	psch	10.000,00	10.000,00
06.20	Abriss Einfamilienhaus 1,000	psch	35.000,00	35.000,00
06.21	Abriss Straße Am Güterring 1.925,000	m2	65,00	125.125,00
06.22	Abriss Kleingärten 15,000	Stck	2.000,00	30.000,00
06.23	Abriss Gewerbe Am Güterring 3,000	Stck	15.000,00	45.000,00
06.24	Brückenbauwerk Zweinauendorfer Str 1,000	Stck	4.800.000,00	4.800.000,00
06.25	Sicherung vorhandene Bahnbrücke Zweinauendorfer Str 1,000	psch	500.000,00	500.000,00
06.26	Umverlegung Fernwärme 490,000	m	3.000,00	1.470.000,00
06.27	Ersatz Gärten Am Güterring 15,000	Stck	10.000,00	150.000,00
06.28	Ersatz Einfamilienhaus Oststraße 1,000	psch	450.000,00	450.000,00
06.29	Ersatz Gewerbe Am Güterring 3,000	Stck	750.000,00	2.250.000,00
06.30	Stützbauwerk Gewerbegebiet Lottozentrale Sachsen 1,000	Stk	120.000,00	120.000,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
06.31	Stützbauwerk Bahnsteig und Treppenanlagen Haltestelle Anger-Crottendorf			
	1,000	Stk	1.500.000,00	1.500.000,00
06.32	Umverlegung Medien			
	1,000	psch	50.000,00	50.000,00
06	Abschnitt Oststraße bis Zweinauendorfer Straße (Wegfall Straße Am Güterring)			16.288.575,00
07	Abschnitt Zweinauendorfer Straße bis Theodor - Neubauer - Straße			
07.01	Grundstückskauf Straße			
	12.420,000	m2	160,00	1.987.200,00
07.02	Grundstückskauf Aufweitung / RÜB			
	1.000,000	m2	160,00	160.000,00
07.03	Verkehrssicherun Bauabschnitt			
	1,000	psch	10.000,00	10.000,00
07.04	Baumfällung			
	30,000	Stck	80,00	2.400,00
07.05	Baustraße			
	2.700,000	m2	27,00	72.900,00
07.06	Oberbodenabtrag			
	2.000,000	m2	5,00	10.000,00
07.07	Bodenaushub			
	7.452,000	m3	25,00	186.300,00
07.08	Unterbau / Bodenverbesserung			
	4.968,000	m2	30,00	149.040,00
07.09	Dammmaterial			
	37.260,000	m3	25,00	931.500,00
07.10	Tragschichten			
	7.290,000	m2	43,00	313.470,00
07.11	Asphalt (ADS, ABS, ADS)			
	5.832,000	m2	75,00	437.400,00
07.12	Bankette			
	1.080,000	m	22,00	23.760,00
07.13	Markierung			
	540,000	m	25,00	13.500,00
07.14	Lärmschutz			
	3.240,000	m2	275,00	891.000,00
07.15	Kabel			
	540,000	m	33,00	17.820,00
07.16	Lampen			
	42,000	Stk	1.750,00	73.500,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
07.17	Entwässerung 1.080,000	m	45,00	48.600,00
07.18	RRB/RÜB, Anschluss an das Hauptkanalnetz 1,000	Stck	380.000,00	380.000,00
07.19	Erstpflanzung/Ausgleichsmaßnahmen 1,000	psch	4.500,00	4.500,00
07.20	Abriss Einfamilienhaus südlich der Th. - Neubauer - Straße 2,000	Stck	35.000,00	70.000,00
07.21	Abriss Kleingärten entlang Bahntrasse 15,000	Stck	2.000,00	30.000,00
07.22	Abriss Gewerbe entlang Bahntrasse 3,000	Stck	15.000,00	45.000,00
07.23	Brückenbauwerk Theodor-Neubauer-Straße 1,000	Stck	2.700.000,00	2.700.000,00
07.24	Ersatz Gärten 15,000	Stck	25.000,00	375.000,00
07.25	Ersatz Einfamilienhaus südlich der Th. - Neubauer - Straße 2,000	Stck	450.000,00	900.000,00
07.26	Ersatz Gewerbe entlang Bahntrasse 3,000	Stck	350.000,00	1.050.000,00
07.27	Sicherung vorhandene Bahnbrücke Th. - Neubauer Straße 1,000	Stck	500.000,00	500.000,00
07.28	Umverlegung Medienträger 1,000	psch	50.000,00	50.000,00
07	Abschnitt Zweinauendorfer Straße bis Theodor - Neubauer - Straße			11.432.890,00
08	Abschnitt Th.- Neubauer Straße bis Tunnel Stünzer Park			
08.01	Grundstückskauf Straße 8.320,000	m2	160,00	1.331.200,00
08.02	Grundstückskauf Aufweitung / RÜB 1.000,000	m2	160,00	160.000,00
08.03	Verkehrssicherun Bauabschnitt 1,000	psch	10.000,00	10.000,00
08.04	Baumfällung 15,000	Stck	700,00	10.500,00
08.05	Baustraße 1.600,000	m2	27,00	43.200,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
08.06	Oberbodenabtrag 2.000,000	m2	5,00	10.000,00
08.07	Bodenaushub 4.992,000	m3	25,00	124.800,00
08.08	Unterbau / Bodenverbesserung 3.328,000	m2	30,00	99.840,00
08.09	Dammmaterial 33.280,000	m3	25,00	832.000,00
08.10	Tragschichten 4.320,000	m2	43,00	185.760,00
08.11	Asphalt (ADS, ABS, ADS) 3.456,000	m2	75,00	259.200,00
08.12	Bankette 640,000	m	22,00	14.080,00
08.13	Markierung 320,000	m	25,00	8.000,00
08.14	Lärmschutz 1.920,000	m2	275,00	528.000,00
08.15	Kabel 320,000	m	33,00	10.560,00
08.16	Lampen 42,000	Stk	1.750,00	73.500,00
08.17	Entwässerung 640,000	m	45,00	28.800,00
08.18	RRB/RÜB, Anschluss an das Hauptkanalnetz 1,000	Stck	280.000,00	280.000,00
08.19	Erstpflanzung/Ausgleichsmaßnahmen 1,000	psch	15.000,00	15.000,00
08.20	Abriss Einfamilienhäuser nördl. der Th. Neubauer Straße 3,000	Stck	50.000,00	150.000,00
08.21	Abriss Aufbruch Wirtschaftswege 1.000,000	m2	12,00	12.000,00
08.22	Brückenbauwerk Tunnel Rietzschke 1,000	Stck	2.700.000,00	2.700.000,00
08.23	RSV/CMC-Säulen Bodenverbesserung Schluff Rietzschkaue für Dammbauwerk 50.000,000	m	35,00	1.750.000,00
08.25	Ersatz Einfamilienhäuser nördl. der Th. Neubauer Straße 3,000	Stck	550.000,00	1.650.000,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
08.26	Sicherung Bahntunnel 1,000	Stck	500.000,00	500.000,00
08.27	Umgestaltung Stünzer Park 1,000	Stck	350.000,00	350.000,00
08.28	Umverlegung Medienträger 1,000	psch	50.000,00	50.000,00
08	Abschnitt Th.- Neubauer Straße bis Tunnel Stünzer Park			11.186.440,00
09	Abschnitt Rietzschketunnel bis Zweenfurter Straße			
09.01	Grundstückskauf Straße 6.500,000	m2	160,00	1.040.000,00
09.02	Grundstückskauf Aufweitung / RÜB 1.000,000	m2	160,00	160.000,00
09.03	Verkehrssicherun Bauabschnitt 1,000	psch	10.000,00	10.000,00
09.04	Baumfällung 15,000	Stck	125,00	1.875,00
09.05	Baustraße 3.000,000	m2	27,00	81.000,00
09.06	Oberbodenabtrag 2.000,000	m2	5,00	10.000,00
09.07	Bodenaushub 3.900,000	m3	25,00	97.500,00
09.08	Unterbau / Bodenverbesserung 2.600,000	m2	30,00	78.000,00
09.09	Dammmaterial 26.000,000	m3	25,00	650.000,00
09.10	Tragschichten 3.375,000	m2	43,00	145.125,00
09.11	Asphalt (ADS, ABS, ADS) 2.700,000	m2	75,00	202.500,00
09.12	Bankette 500,000	m	22,00	11.000,00
09.13	Markierung 250,000	m	25,00	6.250,00
09.14	Lärmschutz 1.500,000	m2	275,00	412.500,00
09.15	Kabel 250,000	m	33,00	8.250,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
09.16	Lampen 42,000	Stk	1.750,00	73.500,00
09.17	Entwässerung 500,000	m	45,00	22.500,00
09.18	RRB/RÜB, Anschluss an das Hauptkanalnetz 1,000	Stck	280.000,00	280.000,00
09.19	Erstpflanzung/Ausgleichsmaßnahmen 1,000	psch	4.500,00	4.500,00
09.20	Abriss Mehrfamilienhäuser (Villa und Eckhaus Zweenfurther) 2,000	Stck	80.000,00	160.000,00
09.21	Abriss Kleingärten 10,000	Stck	1.500,00	15.000,00
09.22	Brückenbauwerk Zweenfurther Straße 1,000	Stck	2.700.000,00	2.700.000,00
09.23	Ersatz Gärten 10,000	Stck	20.000,00	200.000,00
09.26	Sicherung Bahnbrücke 1,000	Stck	500.000,00	500.000,00
09.27	Ersatz Mehrfamilienhäuser (Villa und Eckhaus Zweenfurther) 2,000	Stck	3.500.000,00	7.000.000,00
09.28	Stützbauwerk Hinterhöfe 140,000	m	32.000,00	4.480.000,00
09.29	Umverlegung Medienträger 1,000	psch	50.000,00	50.000,00
09.30	RSV/CMC-Säulen Bodenverbesserung Schluff Rietzschkaue für Dammbauwerk 15.000,000	m	35,00	525.000,00
09	Abschnitt Rietzschketunnel bis Zweenfurter Straße			18.924.500,00
10	Abschnitt Zweenfurther Straße bis Cunnersdorfer St			
10.01	Grundstückskauf Straße 4.160,000	m2	160,00	665.600,00
10.02	Grundstückskauf Aufweitung / RÜB 1.000,000	m2	160,00	160.000,00
10.03	Verkehrssicherun Bauabschnitt 1,000	psch	10.000,00	10.000,00
10.04	Baumfällung 40,000	Stck	150,00	6.000,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
10.05	Baustraße 2.000,000	m2	27,00	54.000,00
10.06	Oberbodenabtrag 2.000,000	m2	5,00	10.000,00
10.07	Bodenaushub 2.496,000	m3	25,00	62.400,00
10.08	Unterbau / Bodenverbesserung 1.664,000	m2	30,00	49.920,00
10.09	Dammmaterial 16.640,000	m3	25,00	416.000,00
10.10	Tragschichten 2.160,000	m2	43,00	92.880,00
10.11	Asphalt (ADS, ABS, ADS) 1.728,000	m2	75,00	129.600,00
10.12	Bankette 320,000	m	22,00	7.040,00
10.13	Markierung 160,000	m	25,00	4.000,00
10.14	Lärmschutz 960,000	m2	275,00	264.000,00
10.15	Kabel 160,000	m	33,00	5.280,00
10.16	Lampen 42,000	Stk	1.750,00	73.500,00
10.17	Entwässerung 320,000	m	45,00	14.400,00
10.18	RRB/RÜB, Anschluss an das Hauptkanalnetz 1,000	Stck	280.000,00	280.000,00
10.19	Erstpflanzung/Ausgleichsmaßnahmen 1,000	psch	8.000,00	8.000,00
10.20	Sicherung Mehrfamilienhaus Cunnersdorfer Straße/Ecke Karl-Härting-Straße 1,000	Stck	150.000,00	150.000,00
10.21	Sicherung Bahnbrücke 1,000	Stck	350.000,00	350.000,00
10.23	Stützbauwerk Hinterhöfe 160,000	m	32.000,00	5.120.000,00
10.24	Brückenbauwerk Cunnersdorfer Straße 1,000	psch	3.750.000,00	3.750.000,00
10.25	Umverlegung Medienträger 1,000	psch	80.000,00	80.000,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
10	Abschnitt Zweenfurter Straße bis Cunnersdorfer St			11.762.620,00
11	Abschnitt Straßenverbreiterung Ausbau Cunnersdorfer Straße bis Paunsdorfer Straße			
11.01	Grundstückskauf Straße 13.440,000	m2	160,00	2.150.400,00
11.02	Grundstückskauf Aufweitung / RÜB 2.100,000	m2	160,00	336.000,00
11.03	Verkehrssicherun Bauabschnitt 1,000	psch	10.000,00	10.000,00
11.04	Baumfällung 40,000	Stck	150,00	6.000,00
11.05	Baustraße 4.800,000	m2	27,00	129.600,00
11.06	Oberbodenabtrag 11.520,000	m2	5,00	57.600,00
11.07	Bodenaushub 15.360,000	m3	25,00	384.000,00
11.08	Unterbau / Bodenverbesserung 9.600,000	m2	30,00	288.000,00
11.09	Rückbau vorh. Asphalt Gehwege 800,000	m2	30,00	24.000,00
11.10	Tragschichten 12.960,000	m2	43,00	557.280,00
11.11	Asphalt (ADS, ABS, ADS) 10.368,000	m2	75,00	777.600,00
11.12	Bankette 1.920,000	m	22,00	42.240,00
11.13	Markierung 960,000	m	25,00	24.000,00
11.14	Lärmschutz 5.760,000	m2	275,00	1.584.000,00
11.15	Kabel 960,000	m	33,00	31.680,00
11.16	Lampen 78,000	Stk	1.750,00	136.500,00
11.17	Entwässerung 1.920,000	m	45,00	86.400,00
11.18	RRB/RÜB, Anschluss an das Hauptkanalnetz 1,000	Stck	380.000,00	380.000,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
11.19	Erstpflanzung/Ausgleichsmaßnahmen 1,000	psch	10.000,00	10.000,00
11.20	Abriss Kleingärten 80,000	Stck	1.000,00	80.000,00
11.26	Brückenbauwerk Watzdorfer 1,000	Stck	2.700.000,00	2.700.000,00
11.27	Ersatz Gärten 80,000	Stck	12.000,00	960.000,00
11.28	Umbau Kreuzung Geithainer 1,000	psch	350.000,00	350.000,00
11.29	Umbau Zufahrten 8,000	Stck	50.000,00	400.000,00
11.30	Umbau Kreuzung Paunsdorfer 1,000	psch	750.000,00	750.000,00
11.31	Umverlegung Medienträger 1,000	psch	120.000,00	120.000,00
11	Abschnitt Straßenverbreiterung Ausbau Cunnersdorfer Straße bis Paunsdorfer Straße			12.375.300,00
12	Techn. Bearbeitung/Bauüberwachung/Sonstige Kosten			
12.01	Grundlagenermittlung, Gutachten, Verträglichkeitsuntersuchungen 0,040	psch	125.000.000,00	5.000.000,00
12.02	Vor - und Entwurfsplanung 0,060	psch	125.000.000,00	7.500.000,00
12.03	Genehmigungs- und Ausführungsplanung 0,080	psch	125.000.000,00	10.000.000,00
12.04	Bauüberwachung extern 0,100	psch	125.000.000,00	12.500.000,00
12.05	Genehmigungen und Prüfstatik 0,010	psch	125.000.000,00	1.250.000,00
12.06	Baustelleneinrichtung 0,030	psch	125.000.000,00	3.750.000,00
12.07	Ökologische Bauüberwachung 0,005	psch	125.000.000,00	625.000,00
12.08	Sigeko 0,005	psch	125.000.000,00	625.000,00
12.09	Baugeleitende Baugrunduntersuchungen extern 0,005	psch	125.000.000,00	625.000,00
12.10	Kampfmittel Sondierungen (ohne Bergung) 1,000	psch	500.000,00	500.000,00

SUMMEN - ZUSAMMENSTELLUNG

01	Abschnitt Richard - Lehmann - Straße bis Brücke Zuwegung Alte Messe	9.832.720,00
02	Abschnitt Brücke Zuwegung Alte Messe bis Prager Straße	6.716.310,00
03	Abschnitt Prager Straße bis Papiermühlenstraße (teilweiser Wegfall Güntzstraße aufgrund Abstandsflächen)	13.026.120,00
04	Abschnitt Papiermühlenstraße bis Ende Schönbachstraße	13.133.250,00
05	Abschnitt Ende Schönbachstraße bis Oststraße (Radweg und Kleingärten)	9.304.075,00
06	Abschnitt Oststraße bis Zweinauendorfer Straße (Wegfall Straße Am Güterring)	16.288.575,00
07	Abschnitt Zweinauendorfer Straße bis Theodor - Neubauer - Straße	11.432.890,00
08	Abschnitt Th.- Neubauer Straße bis Tunnel Stünzer Park	11.186.440,00
09	Abschnitt Rietzschketunnel bis Zweenfurter Straße	18.924.500,00
10	Abschnitt Zweenfurter Straße bis Cunnersdorfer St	11.762.620,00
11	Abschnitt Straßenverbreiterung Ausbau Cunnersdorfer Straße bis Paunsdorfer Straße	12.375.300,00
12	Techn. Bearbeitung/Bauüberwachung/Sonstige Kosten	43.875.000,00

Netto-Angebotssumme in € 177.857.800,00

	Netto	Steuersatz Bez.	%-Satz	MwSt	Brutto
	177.857.800,00	Mehrwertsteuer	19,00	33.792.982,00	211.650.782,00

Angebotspreis in € 211.650.782,00